КОМПЕНСАЦИЯ
РЕАКТИВНОЙ
МОЩНОСТИ
С
и
л
о

е
ко
нд
ен
са
то
ры
QC (кВАр) Тип C N (Δ) (μF) IN (A) Ø D x H (мм) Масса (кг) Чертёж
10 CSADG 1- 0,4/10N 3 x 66,3 14,4 85 x 245 1,1 1
12,5 CSADG 1- 0,4/12,5N 3 x 82,9 18 85 x 245 1,2 1
20 CSADG 4 - 0,4/20N 3 x 133 28,9 110 x 245 1,7 2
25 CSADG 4 - 0,4/25N 3 x 166 36,1 110 x 245 2,0 2
30 CSADG 4 - 0,4/30N 3 x 199 43,3 110 x 245 2,2 2
40 CSADG 3- 0,4/40N 3 x 265 57,8 136 x 261 3,4 3
QC (кВАр) Тип C N (Δ) (μF) IN (A) Ø D x H (мм) Масса (кг) Чертёж
10 CSADG 1- 0,415/10N 3 x 61,6 13,9 85 x 245 1,1 1
15 CSADG 1- 0,415/15N 3 x 92,5 20,9 85 x 245 1,3 1
20 CSADG 1- 0,415/20N 3 x 123 27,8 110 x 245 1,7 1
25 CSADG 1- 0,415/25N 3 x 154 34,8 110 x 245 2,0 1
30 CSADG 3- 0,415/30N 3 x 185 41,7 136 x 220 2,8 3
40 CSADG 3- 0,415/40N 3 x 247 55,6 136 x 261 3,1 3
50 CSADP 3- 0,415/50N 3 x 308 69,6 136 x 261 2,8 3
QC (кВАр) Тип C N (Δ) (μF) IN (A) Ø D x H (мм) Масса (кг) Чертёж
10 CSADG 1- 0,4 4/10N 3 x 54,8 13,1 85 x 245 1,1 1
12,5 CSADG 1- 0,4 4/12,5N 3 x 68,5 16,4 85 x 245 1,1 1
15 CSADG 1- 0,4 4/15N 3 x 82,2 19,7 85 x 245 1,2 1

ак
те
ри
ст
ик
и
480 В / 50 Гц
525 В / 50 Гц
Функции
Imax = 1,5 x IN
Срок службы: > 130 000 часов
Температурный класс: -40/D
Сухой тип: наполнение газом
QC (кВАр) Тип C N (Δ) (μF) IN (A) D x H (мм) Масса (кг) Чертёж
7,5 CSADG 1- 0,48/7,5N 3 x 34,6 9,0 85 x 175 0,8 1
12 CSADG 1- 0,48/12N 3 x 55,3 14,4 85 x 245 1,0 1
15 CSADG 1- 0,48/15N 3 x 69,1 18,0 85 x 245 1,3 1
18 CSADG 1- 0,48/18N 3 x 82,9 21,7 110 x 245 1,5 1
20 CSADG 1- 0,48/20N 3 x 92,2 24,1 110 x 245 1,7 1
25 CSADG 1- 0,48/25N 3 x 115 30,1 110 x 245 1,9 1
30 CSADG 1- 0,48/30N 3 x 138 36,1 110 x 245 2,1 1
50 CSADG 3- 0,48/50N 3 x 230 60,1 136 x 261 3,4 3
QC (кВАр) Тип C N (Δ) (μF) IN (A) D x H (мм) Масса (кг) Чертёж
10 CSADG 1- 0,525/10N 3 x 38,5 11,0 85 x 175 1,0 1
12,5 CSADG 1- 0,525/12,5N 3 x 48,1 13,7 85 x 245 1,1 1
15 CSADG 1- 0,525/15N 3 x 57,8 16,5 85 x 245 1,2 1
20 CSADG 1- 0,525/20N 3 x 77,0 22,0 110 x 245 1,7 1
25 CSADG 4 - 0,525/25N 3 x 96,3 27,5 110 x 245 1,9 2
30 CSADG 4 - 0,525/30N 3 x 116 33,0 110 x 245 2,1 2
37,5 CSADG 3- 0,525/37,5N 3 x 14 4 41,2 136 x 261 3,2 3
40 CSADG 3- 0,525/40N 3 x 154 4 4,0 136 x 261 3,3 3
50 CSADP 3- 0,525/50N 3 x 193 55,0 136 x 261 3,8 3
  M12
  H
  3
5

Функции
Трёхфазные силовые
конденсаторы,
самовосстановление,
сухое исполнение, наполнение
газом
Imax = 2 x IN
Срок службы: > 150 000 часов
Температурный класс: -40/D (60 °C)
Сухой тип: наполнение газом
QC (кВАр) Тип CN (Δ) (μF) IN (A) Ø D x H (мм) Масса (кг) Клемма
2,5 CSADG-0,44/2,5-HD 3 x 13,7 3,3 85 x 175 0,6 A
5 CSADG-0,44/5-HD 3 x 27,4 6,6 85 x 175 0,7 A
6,25 CSADG-0,44/6,25-HD 3 x 34,3 8,2 85 x 175 0,8 A
7,5 CSADG-0,44/7,5-HD 3 x 41,1 9,9 85 x 175 0,9 A
10 CSADG-0,44/10-HD 3 x 54,8 13,1 85 x 245 1,1 A
12,5 CSADG-0,44/12,5-HD 3 x 68,5 16,4 85 x 245 1,2 A
15 CSADG-0,44/15-HD 3 x 82,2 19,7 85 x 245 1,4 A
20 CSADG-0,44/20-HD 3 x 110 26,2 100 x 245 1,8 A
25 CSADG-0,44/25-HD 3 x 137 32,8 100 x 245 1,9 A
28,1 CSADG-0,44/28,1-HD 3 x 154 36,8 116 x 245 2,1 B
30 CSADG-0,44/30-HD 3 x 164 39,4 116 x 245 2,2 B
33,3 CSADG-0,44/33,3-HD 3 x 183 43,7 136 x 261 3,8 B
37,5 CSADG-0,44/37,5-HD 3 x 206 49,2 136 x 261 3,9 B
40 CSADG-0,44/40-HD 3 x 219 52,5 136 x 261 4,0 B
50 CSADG-0,44/50-HD 3 x 274 65,6 136 x 355 5,0 C
QC (кВАр) Type Тип C N (Δ) (μF) IN (A) D x H (мм) Масса (кг) К лемма
5 CSADG- 0,4/5 -HD 3 x 33,2 7,2 85 x 175 0,9 A
6,25 CSADG- 0,4/6,25 -HD 3 x 41,4 9,0 85 x 175 1,0 A
7,5 CSADG- 0,4/7,5 -HD 3 x 49,7 10,8 85 x 175 1,0 A

Расчёт мощности дроссели
За
щ
ит
ны
е
др
ос
се
ли
 Н
Н
QC (кВАр) QLC (кВАр) CN (Δ) (μF) Тип LN (мГн) IN (A) м (кг) ШхГхВ (мм) Исполнение
5 4,4 27,4 TKC1-05-189/400/440 8,64 6,4 4,5 150 x 90 x 150 Cu / 1
6,25 5,6 34,3 TKC1-06,25-189/400/440 6,90 8,0 4,5 150 x 90 x 150 Cu / 1
10 8,9 54,8 TKC1-10-189/400/440 4,32 12,8 7,5 180 x 100 x 180 Cu / 1
12,5 11 68,5 TKC1-12,5-189/400/440 3,46 16,0 8,5 180 x 110 x 180 Cu / 1
15 13,3 82,2 TKC1-15-189/400/440 2,88 19,2 11 180 x 120 x 180 Cu / 1
20 17,8 110 TKC1-20-189/400/440 2,17 25,6 11 180 x 120 x 180 Cu / 1
25 22,2 137 TKC1-25-189/400/440 1,73 32,1 15 180 x 135 x 180 Cu / 1
25 22,2 137 TKA1-25-189/400/440 1,73 32,1 13 235 x 150 x 160 Al / 2
2 x 25 2 x 22,2 2 x 137 TKA1-2x25-189/400/440 1,73 32,1 25 235 x 150 x 290 Al / 2
28,1 25 154 TKA1-28,2-189/400/440 1,53 36,0 13 235 x 150 x 160 Al / 2
2 x 28,1 2 x 25 2 x 154 TKA1-2x28,1-189/400/440 1,53 36,0 25 235 x 150 x 290 Al / 2
30 26,7 164 TKA1-30-189/400/440 1,44 38,5 17 255 x 160 x 195 Al / 2
40 35,5 219 TKA1-40-189/400/440 1,08 51,3 18 255 x 160 x 195 Al / 2
50 44,4 274 TKA1-50-189/400/440 0,86 64,1 23 250 x 185 x 215 Al / 2
2 x 50 2 x 44,4 2 x 274 TKA1-2x50-189/400/440 0,86 64,1 40 250 x 185 x 380 Al / 2
56,2 50 308 TKA1-56,2-189/400/440 0,77 72,0 23 250 x 185 x 215 Al / 2
2 x 56,2 2 x 50 2 x 308 TKA1-2x56,2-189/400/440 0,77 72,0 40 250 x 185 x 380 Al / 2
75 66,7 411 TKA1-75-189/400/440 0,58 96,1 31 305 x 190 x 255 Al / 2
100 88,9 548 TKA1-100-189/400/440 0,43 128,0 34 305 x 190 x 255 Al / 2
Применение Конструкция
Часто применение силовых электронных устройств
с нелинейными нагрузками ведёт к гармоническим
искажениям в электрических системах. Эта

  H
5
  D 5
  W 5
  H
5
  D 5
p = 7 %     UN = 400 В     UC = 525 В     Ilin ≥ 1,6 IN
p = 5,67 %     UN = 400 В     UC = 440 В     Ilin ≥ 2,0 IN
Конструкция  Cu/1
Конструкция  Al/2
p = 14 %     UN = 400 В     UC = 480 В     Ilin ≥ 1,38 IN
p = 14 %     UN = 400 В     UC = 525 В     Ilin ≥ 1,38 IN
QC (кВАр) QLC (кВАр) CN (Δ) (μF) Тип LN (мГн) IN (A) м (кг) ШхГхВ (мм) Исполнение
12,5 7,8 48,1 TKC1-12,5-189/400/525 4,91 11,3 8,5 180 x 100 x 180 Cu / 1
25 15,6 96,2 TKC1-25-189/400/525 2,46 22,5 11 180 x 120 x 180 Cu / 1
50 31,2 192 TKA1-50-189/400/525 1,23 45,0 22 250 x 185 x 215 Al / 2
75 46,8 289 TKA1-75-189/400/525 0,82 67,6 23 250 x 185 x 215 Al / 2
QC (кВАр) QLC (кВАр) CN (Δ) (μF) Тип LN (мГн) IN (A) м (кг) ШхГхВ (мм) Исполнение
6,25 5,5 34,3 TKC1-6,25-210/400/440 5,60 7,9 4,5 150 x 90 x 155 Cu / 1
12,5 11,0 68,5 TKC1-12,5-210/400/440 2,80 15,8 8,5 180 x 110 x 180 Cu / 1
25 21,9 137 TKA1-25-210/400/440 1,40 31,6 13 235 x 150 x 160 Al / 2
50 43,8 274 TKA1-50-210/400/440 0,70 63,2 23 250 x 185 x 215 Al / 2
QC (кВАр) QLC (кВАр) CN (Δ) (μF) Тип LN (мГн) IN (A) м (кг) ШхГхВ (мм) Исполнение
12,5 10,1 57,5 TKC1-12,5-134/400/480 8,21 14,6 14 180 x 135 x 180 Cu / 1
25 20,2 115 TKA1-25-134/400/480 4,11 29,1 25 285 x 180 x 215 Al / 2
30 24,2 138 TKA1-30-134/400/480 3,42 35,0 25 285 x 180 x 215 Al / 2
50 40,4 230 TKA1-50-134/400/480 2,05 58,3 37 335 x 190 x 255 Al / 2
60 48,5 276 TKA1-60-134/400/480 1,71 69,9 37 335 x 190 x 255 Al / 2
QC (кВАр) QLC (кВАр) CN (Δ) (μF) Тип LN (мГн) IN (A) м (кг) ШхГхВ (мм) Исполнение
12,5 8,4 48,2 TKC1-12,5-134/400/525 9,77 12,2 14 180 x 135 x 180 Cu / 1
25 16,8 96,4 TKC1-25-134/400/525 4,88 24,3 18 225 x 135 x 180 Cu / 1
37,5 25,3 144 TKA1-37,5-134/400/525 3,27 36,5 24 285 x 180 x 215 Al / 2
50 33,7 193 TKA1-50-134/400/525 2,46 48,7 27 300 x 185 x 215 Al / 2
75 50,6 289 TKA1-75-134/400/525 1,64 73,1 37 335 x 190 x 255 Al / 2
Терминал 1 2 3
Тип Клеммный блок Алюминиевая шина Кабельные выводы*
Design Al/2 - двойной
2120